[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЯГАНИ
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2021

 № 2358
О внесении изменения в постановление Администрации города Нягани от 16.08.2018 №2739 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций)»
В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003              №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996             №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 37, 38, 40, 53                     Устава города Нягани, Положением о порядке управления и                     распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Нягань, утвержденным решением Думы города Нягани                от 27.12.2019 №398, Правилами формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от                     прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), утвержденными постановлением Администрации города Нягани от 28.12.2016 №3882:
1. Внести в постановление Администрации города Нягани от 16.08.2018 №2739 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций)» (далее – постановление) следующее изменение:

1.1. Приложение к постановлению «Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций)» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Приобья».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Нягани Р.Т. Кокареву.

Глава города

 И.П. Ямашев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации города Нягани

от 09.07.2021 № 2358
Перечень

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций)

	№ п/п
	Номер по реестру муници-пального имущест-ва муници-пального образова-ния город Нягань
	Наименование
	Адрес (по недвижи-мому имуществу)
	Общая площадь (по недвижи-мому имущест-ву), кв. м.
	Год ввода в экс-плуа-тацию
	Время использования
	Целевое использование
	Информация об ограничениях (обременениях) в отношении имущества (вид ограничения (обременения), срок действия ограничения (обременения), наименование лица, в пользу которого установлено ограничение (обременение))

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	20772
	Здание
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нягань, автодорога «г.Нягань - п.Унъюган», 7 км., д.16
	391,6
	1987
	Постоянно в период действия договора
	Мероприятия по социальной реабилитации лиц, осуществляющих незаконное потребление наркотических средств и психотропных веществ
	-

	2
	69840
	Здание
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нягань, ул. Чернышова, дом 13, блок 1
	388
	1992
	Постоянно в период действия договора
	Социальное обслуживание, социальная поддержка и защита граждан
	-

	3
	22334
	Помещение №11 – кабинет ИЗО (по техническому паспорту от 01.11.2007, 1 этаж)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нягань, 1 микрорайон, дом 18
	42,3
	1988
	В рабочие дни МАДОУ МО г. Нягань «Детский сад № 7 «Журавлик», не более 2 часов в день. График использования имущества утверждается в порядке, установленном договором по передаче имущества в пользование (аренда, безвозмездное пользование) при заключении такого договора
	Проведение занятий по изучению английского языка, обучению основам компьютерной анимации и мультипликации с воспитанниками МАДОУ МО г. Нягань «Детский сад № 7 «Журавлик»
	Заключен договор о закреплении имущества на праве оперативного управления с МАДОУ МО г. Нягань «Детский сад № 7 «Журавлик» на неопределенный срок

	4
	22334
	Помещение №12 – спортивный зал (по техническому паспорту от 01.11.2007, 1 этаж)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нягань, 1 микрорайон, дом 18
	55,3
	1988
	В рабочие дни МАДОУ МО г. Нягань «Детский сад № 7 «Журавлик», не более 2 часов в день. График использования имущества утверждается в порядке, установленном договором по передаче имущества в пользование (аренда, безвозмездное пользование) при заключении такого договора
	Проведение занятий по боевым искусствам, мини футболу с воспитанниками МАДОУ МО г. Нягань «Детский сад № 7 «Журавлик»
	Заключен договор о закреплении имущества на праве оперативного управления с МАДОУ МО г. Нягань «Детский сад № 7 «Журавлик» комбинированного вида» на неопределенный срок

	5
	26700
	Помещение №23 – спортивный зал (по техническому паспорту от 16.05.2006, 1 этаж)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нягань, ул. Пионерская, 60
	52,8
	2013
	В рабочие дни МАДОУ МО г.Нягань «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей №8 «Росинка», не более 6,4 часа в неделю. График использования имущества утверждается в порядке, установленном договором по передаче имущества в пользование (аренда, безвозмездное пользование) при заключении такого договора
	Проведение занятий по физической культуре с воспитанниками МАДОУ МО г.Нягань «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей №8 «Росинка»
	Заключен договор о закреплении имущества на праве оперативного управления с МАДОУ МО г.Нягань «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей №8 «Росинка» на неопределенный срок

	6
	32656
	Помещения (по техническому паспорту от 11.07.2005, 2 этаж): №8 – кабинет, №10 – кабинет, №12 – кабинет, №13 – спорт зал
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нягань, 2 микрорайон, дом 30, блок 1
	208,6
	1991
	В рабочие дни МБОУ МО г. Нягань «НОШ № 9», не более 2 часов в день. График использования имущества утверждается в порядке, установленном договором по передаче имущества в пользование (аренда, безвозмездное пользование) при заключении такого договора
	Проведение занятий по физической культуре и спорту (неигровые виды спорта)
	Заключен договор о закреплении имущества на праве оперативного управления с МАОУ МО г.Нягань «НОШ № 9» на неопределенный срок
Расторгнут 09.03.2021

	7
	117669
	Помещения (по техническому паспорту от 16.09.2013, Подвал): №1 – техническое помещение, №2 – входной тамбур, №3 – входной тамбур, №9 – лестничная клетка, №10 - санузел, №11 - помещение, №12 - санузел, №13 – помещение, №22 – коридор
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нягань, 3 микрорайон, дом 18
	480,9
	2013
	В рабочие дни МБОУ МО г. Нягань «Гимназия», не более 24 часов в неделю (4 часа в день). График использования имущества утверждается в порядке, установленном договором по передаче имущества в пользование (аренда, безвозмездное пользование) при заключении такого договора
	Проведение занятий по физической культуре и спорту (неигровые виды спорта)
	Заключен договор о закреплении имущества на праве оперативного управления с МАОУ МО г.Нягань «Гимназия» на неопределенный срок

	8
	141094
	Помещение №18 - спортзал (по техническому паспорту от 08.07.2014, 3 этаж)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нягань, ул. Ветеранов, дом 1
	107,7
	2014
	В рабочие дни МАДОУ МО г. Нягань «Д/С №3 «Теремок», не более 5 часов в неделю (или 1-го часа в день). График использования имущества утверждается в порядке, установленном договором по передаче имущества в пользование (аренда, безвозмездное пользование) при заключении такого договора
	Проведение занятий по физической культуре с воспитанниками МАДОУ МО г. Нягань «Д/С №3 «Теремок»
	Заключен договор о закреплении имущества на праве оперативного управления с МАДОУ МО г. Нягань «Д/С №3 «Теремок» на неопределенный срок

	9
	22572
	Помещение №65 – спорт зал (по техническому паспорту от 18.09.2007, 1 этаж)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нягань, 1 микрорайон, дом 54
	56,2
	1986
	В рабочие дни МАДОУ МО г. Нягань «Детский сад № 7 «Журавлик», не более 5 часов в неделю (1 час в день). График использования имущества утверждается в порядке, установленном договором по передаче имущества в пользование (аренда, безвозмездное пользование) при заключении такого договора
	Проведение занятий по физической культуре с воспитанниками МАДОУ МО г. Нягань «Детский сад № 7 «Журавлик»
	Заключен договор о закреплении имущества на праве оперативного управления с МАДОУ МО г. Нягань «Детский сад № 7 «Журавлик» на неопределенный срок

	10
	22572
	Помещение №21 – музыкальный зал (по техническому паспорту от 18.09.2007, 2 этаж)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нягань, 1 микрорайон, дом 54
	92,3
	1986
	В рабочие дни МАДОУ МО г. Нягань «Детский сад № 7 «Журавлик», не более 5 часов в неделю (1 час в день). График использования имущества утверждается в порядке, установленном договором по передаче имущества в пользование (аренда, безвозмездное пользование) при заключении такого договора
	Проведение занятий по музыкальной деятельности с воспитанниками МАДОУ МО г. Нягань «Детский сад № 7 «Журавлик»
	Заключен договор о закреплении имущества на праве оперативного управления с МАДОУ МО г. Нягань «Детский сад № 7 «Журавлик» на неопределенный срок

	11
	22164
	Помещение №17 - кабинет (по техническому паспорту от 26.06.2007, 1 этаж)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нягань, 1 микрорайон, дом 9
	36,4
	1984
	В рабочие дни МАДОУ МО г. Нягань ЦРР детский сад №4 «Веснянка», не более 5 часов в неделю (1 час в день). График использования имущества утверждается в порядке, установленном договором по передаче имущества в пользование (аренда, безвозмездное пользование) при заключении такого договора
	Проведение занятий по шахматам с воспитанниками МАДОУ МО г. Нягань ЦРР детский сад №4 «Веснянка»
	Заключен договор о закреплении имущества на праве оперативного управления с МАДОУ МО г. Нягань ЦРР детский сад №4 «Веснянка» на неопределенный срок

	12
	22164
	Помещение №54  - спортивный зал (по техническому паспорту от 26.06.2007, 1 этаж)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нягань, 1 микрорайон, дом 9
	50,5
	1984
	В рабочие дни МАДОУ МО г. Нягань ЦРР детский сад №4 «Веснянка», не более 5 часов в неделю (1 час в день). График использования имущества утверждается в порядке, установленном договором по передаче имущества в пользование (аренда, безвозмездное пользование) при заключении такого договора
	Проведение занятий по физической культуре с воспитанниками МАДОУ МО г. Нягань ЦРР детский сад №4 «Веснянка»
	Заключен договор о закреплении имущества на праве оперативного управления с МАДОУ МО г. Нягань ЦРР детский сад №4 «Веснянка» на неопределенный срок

	13
	128959
	Помещение №85 – кабинет (по техническому паспорту от 02.06.2014, 1 этаж)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нягань, 3 микрорайон, дом 12
	19,7
	2014
	В рабочие дни МАДОУ МО г. Нягань ЦРР детский сад №4 «Веснянка», не более 5 часов в неделю (1 час в день). График использования имущества утверждается в порядке, установленном договором по передаче имущества в пользование (аренда, безвозмездное пользование) при заключении такого договора
	Проведение занятий по физической культуре с воспитанниками МАДОУ МО г. Нягань ЦРР детский сад №4 «Веснянка»
	Заключен договор о закреплении имущества на праве оперативного управления с МАДОУ МО г. Нягань ЦРР детский сад №4 «Веснянка» на неопределенный срок

	14
	128959
	Помещение №58 – физкультурный зал (по техническому паспорту от 02.06.2014, 2 этаж)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нягань, 3 микрорайон, дом 12
	80
	2014
	В рабочие дни МАДОУ МО г. Нягань ЦРР детский сад №4 «Веснянка», не более 5 часов в неделю (1 час в день). График использования имущества утверждается в порядке, установленном договором по передаче имущества в пользование (аренда, безвозмездное пользование) при заключении такого договора
	Проведение занятий по физической культуре с воспитанниками МАДОУ МО г. Нягань ЦРР детский сад №4 «Веснянка»
	Заключен договор о закреплении имущества на праве оперативного управления с МАДОУ МО г. Нягань ЦРР детский сад №4 «Веснянка» на неопределенный срок

	15
	128954
	Помещение №21 – спортзал (по техническому паспорту от 14.01.2014, 2 этаж)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нягань, 4 микрорайон, дом 20
	109,7
	2013
	В рабочие дни МАДОУ МО г.Нягань «Д/С №2 «Сказка», не более 10 часов в неделю. График использования имущества утверждается в порядке, установленном договором по передаче имущества в пользование (аренда, безвозмездное пользование) при заключении такого договора
	Проведение занятий по физической культуре с воспитанниками МАДОУ МО г.Нягань «Д/С №2 «Сказка»
	Заключен договор о закреплении имущества на праве оперативного управления с МАДОУ МО г.Нягань «Д/С №2 «Сказка» на неопределенный срок

	16
	128954
	Помещение №19 – спортзал (по техническому паспорту от 14.01.2014, 3 этаж)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нягань, 4 микрорайон, дом 20
	107,6
	2013
	В рабочие дни МАДОУ МО г.Нягань «Д/С №2 «Сказка», не более 10 часов в неделю. График использования имущества утверждается в порядке, установленном договором по передаче имущества в пользование (аренда, безвозмездное пользование) при заключении такого договора
	Проведение занятий по физической культуре с воспитанниками МАДОУ МО г.Нягань «Д/С №2 «Сказка»
	Заключен договор о закреплении имущества на праве оперативного управления с МАДОУ МО г.Нягань «Д/С №2 «Сказка» на неопределенный срок

	17
	98962
	Хоккейный корт
	-
	-
	2011
	Постоянно в период действия договора
	Для проведения спортивно-массовых мероприятий, в целях создания досуговой площадки для населения в зимнее и летнее время
	Заключен договор о закреплении имущества на праве оперативного управления с МАОУ МО г.Нягань «СОШ №4» на неопределенный срок

	18
	86589
	Нежилое помещение
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нягань, 4 микрорайон, дом 22, помещение 187
	191,3
	2011
	Ежедневно с 9 часов до 19 часов.
	Для размещения досугового подросткового клуба
	-

	19
	27529
	Помещения (по техническому паспорту от 07.11.2008):
1 этаж: - №3 – спортзал;
2 этаж: №10 – кабинет, №11 – кабинет; №13 – кабинет; №14 – кабинет; №15 – кабинет
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нягань, 1 микрорайон, дом 52А
	323,4
	1992
	В рабочие дни МАУ МО г.Нягань «Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе», не более 4 раз в неделю. График использования имущества утверждается в порядке, установленном договором по передаче имущества в пользование (аренда, безвозмездное пользование) при заключении такого договора
	Деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан Российской Федерации
	Заключен договор о закреплении имущества на праве оперативного управления с МАУ МО г.Нягань «Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе» на неопределенный срок

	20
	36211
	Здание «Детский сад на 75 мест»
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нягань, улица Уральская, дом 15
	722,7
	1987
	Постоянно в период действия договора
	Деятельность в области образования – предоставление услуг по дневному уходу за детьми
	Заключен договор о закреплении имущества на праве оперативного управления с МАУ МО г.Нягань «Детский сад №10 «Дубравушка» на неопределенный срок

	141892
	Сеть ХВС от ТК-12 (ПГ) до д.15 по ул. Уральская, д/с «Золотой ключик»
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нягань, улица Уральская, дом 15, ВП1

	1991

	21
	50977
	Нежилое помещение
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нягань, 2 микрорайон, дом 7, пом.92
	62,3
	1987
	Постоянно в период действия договора
	Деятельность общественных организаций пенсионеров по одному или нескольким видам:
- правовое просвещение населения;
- защита прав и свобод пенсионеров;
- организация и поддержка благотворительности и добровольчества (волонтерства);
- пропаганда здорового образа жизни
	-

	22
	86029

133856

113424

84634
	Хоккейный корт

Покрытие Искусственная трава 4х40 (комплект)

Ворота хоккейные

Блок-контейнер многофункциональный
	-

	-
	2006

2015

2013

2006
	Постоянно в период действия договора
	Деятельность в области образования, пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан, физической культуры и спорта и содействие указанной деятельности
	Заключен договор о закреплении имущества на праве оперативного управления с МО г. Нягань «Центр спортивной подготовки» на неопределенный срок

	23
	84921
	помещения №№1-4 и №№6-14, по техническому паспорту от 10.07.2012
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Нягань, 4 микрорайон, дом 24, помещение 209
	196,3
	2008
	Постоянно в период действия договора
	Деятельность в области предоставления социальных услуг
	-

	24
	84921
	помещение №5, по техническому паспорту от 10.07.2012
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Нягань, 4 микрорайон, дом 24, помещение 209
	25,3
	2008
	Постоянно в период действия договора
	Деятельность в области предоставления социальных услуг
	-

	25
	36132
	помещение №40, по техническому паспорту от 05.10.2007
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нягань, ул. Речная, 57
	67,9
	1987
	В рабочие дни МАДОУ МО г.Нягань «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей №8 «Росинка», не более 2 часов в день. График использования имущества утверждается в порядке, установленном договором по передаче имущества в пользование (аренда, безвозмездное пользование) при заключении такого договора
	Проведение занятий по физической культуре с воспитанниками МАДОУ МО г.Нягань «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей №8 «Росинка»
	Заключен договор о закреплении имущества на праве оперативного управления с МАДОУ МО г.Нягань «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей №8 «Росинка» на неопределенный срок

	26
	36132
	помещения №1-7, по техническому паспорту от 05.10.2007
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нягань, ул. Речная, 57
	121,7
	1987
	Постоянно в период действия договора
	Оказание социально-педагогической и психологической помощи населению, в том числе воспитанникам МАДОУ МО г.Нягань «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей №8 «Росинка»
	Заключен договор о закреплении имущества на праве оперативного управления с МАДОУ МО г.Нягань «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей №8 «Росинка» на неопределенный срок